中图学字„2021‟95号

关于举办“百名摄影师聚焦新时代”
图片巡展的通知

各单位会员：

2021年是中国共产党成立 100周年。100年来，中国共产党

团结带领中国人民，书写了中华民族历史上最恢宏的史诗。中国

图书馆学会、中国日报社和首都图书馆拟共同推出“百名摄影师

聚焦新时代”图片巡展，旨在进一步丰富图书馆的社会教育资

源，向广大公众展现党的十八大以来，以习近平同志为核心的党

中央带领全国各族人民在各领域取得的辉煌成就。现将有关事项

通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会

中国日报社

首都图书馆

承办单位：中国图书馆学会各单位会员

二、参加对象

- 2 -

中国图书馆学会单位会员

三、参与方式

有意承办本次展览的中国图书馆学会单位会员填写报名表

（附件 1），在承办单位名称处盖章后，将 WORD 版和 PDF盖章版

同时发送至报名邮箱（zhangxy@clcn.net.cn）。非单位会员可通

过中国图书馆学会网站（http://www.lsc.org.cn）右上角“加

入我们”，在线注册并申请成为单位会员。

本图片展的摄影作品版权归中国日报社及摄影师所有，任何

组织及个人不得对作品进行二次创作，不得将摄影作品用于任何

经营性活动。同意承办此次图片展的单位即默认遵守声明（附件

2），出现任何有违声明的行为，或任何因版权纠纷引起的法律责

任均由该承办单位承担，主办单位保留全部追责权利。

四、报名及展览时间

展览即日起接受报名，报名截止日期为 2022 年 1月 21 日。

主办方在收到报名表后会与承办单位联系并提供展览相关材料，

各承办单位收到展览相关材料后可自行安排展览时间。

五、展览形式

本次展览采用线下展览与线上展览相结合的方式，各承办单

位可根据本馆情况自行选择展览形式。

（一）线下展览

1.主办单位将为承办单位提供展览设计电子稿，可由承办单

位自行制作并安排时间展出；

2.各单位在报名时需提供官方馆标、官方馆舍外观图、展厅

- 3 -

（展区）照片、预计展期等信息（为便于后期宣传使用，请注明

所提供照片的摄影者信息）；

3.线下展览共计 100 幅图片和 1幅前言（每幅展品尺寸约为

80cm*60cm），为保证展览效果，各承办单位需保证足够的展览空

间及展线长度进行展出，展览图片尽可能以画框的形式进行展

出，避免 KT 板等简易材料；

4.为便于活动宣传总结，请于展览活动开始当天，向线下展

览联系人（盛静，微信 13241831574，电子邮箱 shengj@clcn.n

et.cn）提供不少于 4 张展览活动照片，照片应清晰可辨，以能

展现出厅内全景、多人物为佳，同时注明摄影者信息。

（二）线上展览

线上展览可供电脑、手机、触摸屏等设备浏览，承办单位可

根据自身条件选择上传本单位网站或使用主办单位提供的链接

地址。

六、联系方式

（一）首都图书馆

线上展览：张小野 15810887453

线下展览：盛  静 13241831574

（二）中国图书馆学会秘书处

联系人：石老师

联系电话：010-88545653

特此通知。

- 4 -

附件：1.报名表

2.声明

                       中国图书馆学会

                       中国日报社

                       首都图书馆

                        2021年 12 月 28日

- 5 -

附件 1

报名表

承办单位名称

（盖 章）

参与形式

线上 线下 备注

是□
自行上传□

使用链接□
是□

否□

在□后打勾

即可
否□

预计展期

承办单位负责人通讯信息

姓名：

手机：

邮箱：

说明：

1.报名线下展览请随报名表附官方馆标、官方馆舍外观图、展厅（展

区）照片；为便于后期宣传使用，请注明所提供照片的摄影者信息；

2.主办方在收到报名表后会与承办单位联系并提供展览相关材料；

3.报名截止日期为 2022年 1月 21日；

4.同意承办此次图片展的单位即默认遵守声明（附件 2），出现任何有

违声明的行为，或任何因版权纠纷引起的法律责任均由该承办单位承

担，主办单位保留全部追责权利。

- 6 -

附件 2

声明

本图片展中的摄影作品版权归中国日报社及相应摄影师所

有，任何组织和个人不得对作品进行二次创作，不得将摄影作品

用于任何经营性活动。本次展览（线上和线下）内容版权归中国

日报社和首都图书馆共有，承办单位不得将展览内容中部分或全

部以截取、分拆等形式用于任何经营性活动，不得用于非本项目

的其他途径传播，不得更改主办方提供的展览资料，此次展览（线

上和线下）仅可由参与此次活动的图书馆用来举办非营利性/公

益性活动。

同意承办此次图片展的单位递交《报名表》即视为遵守此声

明，出现任何有违声明的行为，或任何因版权纠纷引起的法律责

任均由该承办单位承担，主办方及版权方保留全部追责权利。

中国图书馆学会

中国日报社

首都图书馆

2021 年 12 月 28日